
Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 10. 4. 2017   10/17 

 
Přítomni: dle prezenční listiny: přítomno všech 5 členů výboru 

Zahájení: 18:35 hod. 

Ukončení: 19:50 hod. 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

Program: 1. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 22 za rok 2016 

  2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2016 

3. Rozpočtové úpravy za období od 1. 1. 2017 do 10. 4. 2017  

 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Mgr. Jiří Matyášek 

 

Úvod 

Předseda FV přivítal přítomné na jubilejním 10. zasedání výboru a konstatoval, že FV je 

usnášeníschopný. Omluvil nepřítomnost pana starosty ze zdravotních důvodů. Vzhledem k tomu, že 

nebyly žádné další připomínky a návrhy, dal hlasovat o programu jednání:  

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 dne 10. 4. 2017.  

5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

Za ověřovatele zápisu byl navržen pan Ing. Petr Semeniuk.  

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 10. 4. 2017 

člena FV ZMČ Praha 22 pana Ing. Petra Semeniuka.  

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

1. Návrh závěrečného účtu MČ Praha 22 za rok 2016 – písemný materiál  
Předseda FV Mgr. Jiří Matyášek přistoupil k prvnímu bodu programu jednání, který měli všichni 

členové FV předem elektronicky k dispozici od 31.3.2017. ZÚ obsahuje údaje o plnění rozpočtu a 

plánu hospodářské činnosti k 31. 12. 2016 (bylo také projednáváno na 9. jednání FV), vyúčtování 

finančních vztahů, tvorbu a použití fondů, údaje o hospodaření s majetkem a hospodaření zřízených 

příspěvkových organizací. Příjmy jsou členěny na daňové, nedaňové a dotační – celkové plnění ve 

výši 188 988 958,54 Kč (94 %), výdaje na běžné a kapitálové – celkové čerpání 174 389 941,14 Kč 

(83 %). Saldo skončilo přebytkem ve výši 14 599 017,40 Kč, který vznikl zejména v důsledku nižšího 

čerpání kapitálových výdajů (78 % upraveného rozpočtu). Detailní rozpis výdajů bude kumulován 

podle stejných oddílů, paragrafů a položek rozpočtové skladby - jak je určeno předpisem. 

Pan předseda již materiál podrobně konzultoval s vedoucím EO před jednáním výboru. Zejména 

položky s výborem sledovaným příznakem: 

nedaňové příjmy – pokuty (319 %), přijaté úroky z bankovních účtů (208 %) a pojistné události a 

bonifikace (177 %); převod finančních prostředků z HČ (48 %), který byl přizpůsoben obdrženým 

dotacím 2016. Ve výdajích u položek, u kterých bylo překročeno 100 % plnění -  oprava plochy před 

pomníkem na Husově náměstí (115 %) a pěší cesty v ul. Pod Markétou (124 %), přeložka laterálního 

kanálu (bez rozpočtu), rekreační zóna Vodice – povinná údržba ze smlouvy (234 %), údržba dětských 

hřišť (127 %), oprava zahradní techniky (114 %) a přetlaková hala ZŠ Jandusů (194 %). Z důvodu 

havárií byla výrazně překročena výměna bojleru v ŠJ (374 %) a oprava po havárii dešťové kanalizace 

v ul. Přátelství (143 %). V této souvislosti informoval pan radní Ing. Semeniuk o pilotním projektu 

PSV v naší MČ – prohlídky a skenování kanalizace s následným převodem na PVK, v rámci dešťové 

kanalizace. 



V rámci diskuze bylo blíže objasněno financování nové MŠ Pitkovice, vratka odměny zastupitele, 

převod nevyčerpaných dotací do rozpočtu roku 2017 (20 695 695,50 Kč), financování přístavby ZŠ U 

Obory, bezúročná půjčka z HMP k zajištění cash flow. V plánu HČ – poplatky z prodlení (+ 225 tis. 

Kč, z nichž ZMČ odepsalo 196 tis. Kč), odhad daně z příjmů (168 %), která je v plné výši vracena MČ 

formou dotace. 

Samostatným usnesením bude ZMČ ze závěrečného účtu schvalovat účetní závěrku (účetní výkazy za 

rok 2016 - rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha), jejíž podkladem je i Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření MČ za rok 2016 a Inventarizační zpráva za rok 2016. Účetní závěrku obcí 

zřízených PO schvaluje RMČ. 

Po diskuzi dal předseda FV Mgr. Matyášek hlasovat o usneseních: 

 

Usnesení 3. 

FV ZMČ Praha 22 doporučuje ZMČ Praha 22 návrh Závěrečného účtu MČ Praha 22 za rok 2016 

schválit bez výhrad 

5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 doporučuje ZMČ Praha 22 schválit účetní závěrku MČ za rok 2016 

5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

Usnesení 5. 

FV ZMČ Praha 22 doporučuje RMČ Praha 22, aby uložila vedoucím odborů ÚMČ včas předkládat 

vedoucímu ekonomického odboru návrhy na rozpočtová opatření při očekávaném překročení 

rozpočtovaných výdajů, tak aby o nich RMČ (ev. ZMČ dle limitu) mohla rozhodnout před ultimem 

roku. 

5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 22 – písemný materiál 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 22 za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

vypracovala auditorská společnost DILIGENS, s.r.o., v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Závěrem předmětné zprávy je konstatování, že při přezkoumávání hospodaření MČ Praha 22 za rok 

2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva je součástí Závěrečného účtu MČ Praha 22 za rok 

2016 a na jednání ZMČ bude distribuována v elektronické podobě. Také byla zaslána na odbor 

kontrolních činností MHMP v souladu se Statutem HMP. 

 

Usnesení 6. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí Zprávu o výsledků přezkoumání hospodaření MČ Praha 22 za 

období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, která je součástí Závěrečného účtu MČ Praha 22 za rok 2016. 

 

 

3. Rozpočtové úpravy za období od 1. 1. 2017 do 10. 4. 2017 – písemný materiál 

Předseda FV Mgr. Matyášek předal slovo Ing. Wetterovi, který seznámil členy FV s účelností 

obdržených dotací (1 070 900 Kč), se snížením dotace a výdajů na výkon pěstounské péče celkem 

56 000 Kč (vratka za rok 2016 a 2017), o zvýšení stavu fondu darů o přijatý dar na ochranu ŽP (50 

000 Kč), o zapojení fondu muzea do rozpočtu celkem o 41 000 Kč (nákup nábytku, knih a materiálu) a 

o zapojení dotací z minulých let (VHP) celkem o 185 220 Kč (dar na dresy a výkon pěstounské péče).  

Ing. Wetter doplnil projednávaný materiál o další obdržené úpravy v rozpočtu MČ roku 2017 – 

víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů (účelová investiční dotace z rezervy HMP ve výši 27 000 000 

Kč), úhrada nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem OSPOD (účelová neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu ve výši 1 196 200 Kč), obdržený odvod z VHP za období 10. – 12/2016 

(neinvestiční dotace ve výši 174 000 Kč) a ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z roku 

2016 na Park Pitkovické rybníky 2 465,2 tis. Kč, rekonstrukci silničního propustku na Říčanském 

potoce 2 000 tis. Kč a na navýšení kapacity ZŠ U Obory 16 230,5 tis. Kč. V souvislosti s obdrženými 



dotacemi lze předpokládat i výrazné snížení plánovaného schodku ve schváleném rozpočtu MČ Praha 

22 na rok 2017. Úpravy jsou schvalovány podle kompetencí v RMČ.   

V rámci diskuze bylo upřesněna dotace na pečovatelskou službu, která je rozdělena na 2 části podle 

zdrojů – ÚP a MHMP – 150 tis. a 296 tis. Kč. Současný stav akcí doplnil Ing. Semeniuk: hala u ZŠ 

Jandusů – hotová studie, nyní zadání na zpracovatele PD; zvýšení odbytové části ŠJ – studie, případná 

realizace v dalším roce; víceúčelová sportovní hala u hřiště SK Čechie – byl by nutný budoucí výkup 

pozemku. 

V souladu se zákonem č. 24/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů jsou rozpočtové úpravy zveřejňovány na webu MČ Praha 22: 

http://www.praha22.cz/urad/povinne-informace-hl/povinne-informace/ 
 

 

Usnesení 7. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí rozpočtové úpravy za období od 1. 1. 2017 do 10. 4. 2017 

 

 

Na závěr zasedání: 

FV byly předloženy na vědomí informace k Programům MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti 

nestátních neziskových organizací pro 2017 a na podporu projektů v oblasti společenských aktivit 

v roce 2017 – přehled podaných žádostí s požadovanou, navrhovanou a schválenou (od RMČ) výší 

podpory. FV by rád tyto data získával pravidelně, každoročně, jako doposud. 

 

Předseda FV ZMČ Praha 22 Mgr. Jiří Matyášek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil 

jednání FV ZMČ. 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Matyášek 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

Zapsal: Ing. R. Petr, MPA – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

Ověřil: pan Ing. Petr Semeniuk – člen FV ZMČ Praha 22 

http://www.praha22.cz/urad/povinne-informace-hl/povinne-informace/

